
مداخله مکرون در ساختار سیاسی فرانسه
روزنامه انگلیسی گاردین در مقاله ای با اشاره به تلاش رئیس جمهوری فرانسه 
برای تاثیرگذاری در روند انتخاب دولت آتی نوشت که رای دهندگان در 
انتخابات اخیر به وضوح با سیاست های وی مخالفت کردند و اکنون امانوئل 

مکرون باید به نظر آنها احترام گذارد.
نویسنده مقاله گاردین با اشاره به مانع تراشی های مکرون در مسیر تصدی 
سمت نخست وزیری از سوی جناح چپ نوشت: رئیس جمهوری با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرده که نخست وزیری را از جناح چپ انتخاب نکرده و مدعی 
است که این جناح بدون اکثریت در مجلس با رای عدم اعتماد مواجه خواهد 
شد. وی در عوض پیشنهاد کرد که امکان تشکیل دولت آتی از طریق یک 

ائتلاف میانه  رو بررسی شود.
نویسنده گاردین با »تکان دهنده« و »خطرناک« خواندن این موضع گیری و 
انتقاد شدید چپگرایان نوشت: فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری پیشین فرانسه 
که هم اکنون نماینده مجلس بوده و چهره تندرویی شناخته نمی شود، از 

مواضع مکرون انتقاد و آن را یک »اشتباه بنیادی« توصیف کرد.
رئیس جمهوری نه تنها باید فراحزبی باشد، بلکه اصل تفکیک قوا نیز به او 
اجازه دخالت در تشکیل اکثریت پارلمانی را نمی دهد. اطرافیان مکرون اوایل 
تابستان فاش کردند که وی حتی از هرگونه تغییر اساسی در سیاست های 

دولت سر باز می زند.
نویسنده با اشاره به مشارکت کم سابقه فرانسویان در انتخابات اخیر نوشت: 
رای دهندگان در این انتخابات به صراحت دست رد به سینه مکرون زده و به 
تغییر رأی دادند. گرچه هیچ یک از سه جناح اصلی به تنهایی حایز اکثریت 
لازم برای تشکیل دولت نیستند، با این حال رئیس جمهوری نیز نمی تواند در 
مورد آنکه کدام یک از سه جناح راست و میانه و چپ شایسته تشکیل دولت 
است، تصمیم گیری کند. مکرون که زمانی خود را یک چهره حامی تغییر 
و ایجاد تغییرات اساسی در نظام سیاسی معرفی می کرد، اکنون مانند یک 
سلطان جمهوری خواه عمل می کند که از بهانه »ثبات« برای سنگ اندازی در 

مسیر دموکراسی بهره برداری می کند.

ویژه 

برکناری فرمانده ناو مک کین
نیروی دریایی آمریکا، »کمرون ییست« )Cameron Yaste(، فرمانده ناو 
موشک انداز یو اس اس جان اس مک کین را که به همراه دیگر کشتی های 
جنگی همراه ناو هواپیمابر تئودور روزولت برای مقابله با حملات نیروهای 

یمنی به خطوط کشتیرانی در خاورمیانه مستقر شده، برکنار کرد.
تارنمای خبری استارز اند استرایپس )Stars and Stripes( نوشت که 
دریابان کریستوفر الکساندر، فرمانده گروه تهاجمی ناو هواپیمابر تئودور 
روزولت، دلیل این تصمیم را »فقدان اعتماد برای فرماندهی ناو موشک انداز« 
اعلام کرد. عبارت کلی »فقدان اعتماد« زمانی در ارتش آمریکا استفاده می شود 

که دلیل مشخصی برای علت برکناری یک فرمانده از سمت خود ارائه نشود.
ییست اکتبر ۲۰۲۳ )اوایل پاییز ۱۴۰۲( فرماندهی ناو مذکور را بر عهده گرفت. 
به گفته نیروی دریایی، وی برای انجام وظایف اداری موقت به پایگاه دریایی 

اورت )Everett( ایالت واشنگتن بازخواهد گشت.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا به تازگی خبر از تمدید حضور ۲ ناوگروه 
هواپیمابر آمریکا در خاورمیانه داده بود. فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در 
خاورمیانه )سنتکام( پیشتر اعلام کرده بود که دومین ناو هواپیمابر نیروی 
دریایی این کشور به نام یو اس اس آبراهام لینکلن با اسکورت ناوشکن  های 

موشک انداز حامل موشک های هدایت شونده وارد خاورمیانه شده است.
 ۴-M اوایل سال جاری میلادی تصویری از ییست در حال شلیک یک تفنگ
منتشر شد که به گفته برخی از نظامیان، دوربین آن به صورت معکوس و رو 

به عقب نصب شده بود.

میلیتاری

تنش دریایی ژاپن و چین
ژاپن درحالی که هفته گذشته از ورود یک فروند هواپیمای نظامی چین به حریم 
هوایی خود خبر داده بود؛ اعلام کرد که یک کشتی نیروی دریایی چین نیز وارد 

آب های ژاپن شده است.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع ژاپن گفت که یک کشتی تحقیقاتی نیروی 

دریایی چین در روز جاری وارد آب های سرزمینی این کشور شده است.
این وزارتخانه در بیانیه ای عنوان کرد که کشتی یادشده حدود ساعت ۶ صبح 
به وقت محلی در قلمرو ژاپن در سواحل استان کاگوشیما در جنوب غربی این 

کشور شناسایی شد و تا ساعت ۷:۵۳ صبح آنجا را ترک کرده بود.
به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، این دهمین ورود یک کشتی تحقیقاتی 
چینی به آب های ژاپن در نزدیکی استان کاگوشیما از نوامبر ۲۰۲۱ )آبان 

۱۴۰۰( است.
شبکه ان اچ کی ژاپن نیز نوشت که اگر زیردریایی ها و کشتی های جمع آوری 
اطلاعات چین را به آمار یادشده اضافه کنیم، سیزدهمین بار است که این 

اتفاق رقم می خورد.
طبق اعلام وزارت دفاع ژاپن، این کشور دوباره به چین اعتراض و نگرانی شدید 

خود را در مورد آخرین اتفاق از طریق کانال های دیپلماتیک ابراز کرده است.
توکیو معتقد است که در سال های اخیر کشتی های چینی وارد آب های 
سرزمینی ژاپن در دریای شرقی چین در اطراف جزایر سنکاکو )که پکن آنها 

دیائویو می نامد( شدند.
این درحالی است که وزارت دفاع ژاپن دوشنبه گذشته اعلام کرد که برای 
نخستین بار یک فروند هواپیمای متعلق به ارتش چین به نقض حریم هوایی 
ژاپن اقدام کرده است که متعاقب آن نیروی دفاع هوایی این کشور برای مقابله 

با این هواپیمای شناسایی وارد عمل شده بود.

ژئوپولیتیک

تمایل ترکیه به ازسرگیری روابط با سوریه
وزیر دفاع ترکیه بار دیگر به سبک دیگر مقامات کشورش برای عادی سازی 

روابط با دولت سوریه ابراز تمایل کرد.
روزنامه ترکیه ای »حریت« در این باره به نقل از »یاشار گولر« وزیر دفاع این 
کشور نوشت: مشکلی بر سر راه ازسرگیری روابط با سوریه وجود ندارد و هر 

مشکلی قابل حل است.
گولر در این باره تصریح کرد: میان سوریه و ترکیه هیچ مشکل غیرقابل حلی 
وجود ندارد و پس از حل و فصل مشکلات من معتقد هستم که ما می توانیم به 

مانند دو کشور همجوار به فعالیت و مراودات طبیعی مان ادامه دهیم.
این اظهارات درحالی بیان شده است که »بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه 
یکشنبه چهارم شهریور طی سخنرانی در صحن مجلس این کشور به مناسبت 
آغاز به کار دور جدید آن به مذاکرات درباره ازسرگیری روابط با ترکیه اشاره 
کرده و گفته بود: جلساتی که طی سال های گذشته در زمینه روابط با ترکیه 

برگزار شد، نتیجه ای نداشت.
رئیس جمهوری سوریه همچنین تاکید کرد که ازسرگیری روابط میان دمشق 
و آنکارا مستلزم بازنگری ترکیه در سیاست های فعلی خود و خروج از سرزمین 

اشغال شده سوریه است.
وی تاکید کرد: بهبود روابط با ترکیه مستلزم بازنگری در سیاست های جاری 
است و اینها شرط نیست بلکه حقوق است. با گذشت هر روز بدون پیشرفت در 
این مسیر، خسارت نه تنها در طرف سوریه، بلکه در طرف ترکیه نیز در حال 

انباشته شدن بود.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه نیز پیشتر با بیان اینکه آنکارا 
دست دوستی به سمت دمشق دراز کرده است، نسبت به عادی سازی روابط با 

سوریه ابراز تمایل کرد.
رئیس جمهوری ترکیه در این باره اظهار داشت: ما دعوت خود را به »بشار 
اسد« رئیس جمهوری سوریه ارسال می کنیم و ممکن است هر لحظه این 

اتفاق رخ دهد.
وی گفت: امیدواریم بتوانیم روابط ترکیه و سوریه را به وضعیتی که در گذشته 
بود، بازگردانیم. اکنون به مرحله ای رسیده ایم که اگر بشار اسد گامی برای بهبود 

روابط با ترکیه بردارد، موضع مثبتی در قبال او خواهیم داشت.
ترکیه مدت هاست به بهانه مقابله با عناصر گروه مسلح موسوم به کارگران 
کردستان ترکیه )پ. ک. ک( که در فهرست تروریستی کشورهای ترکیه، 
آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد، تمامیت ارضی عراق و سوریه را نقض می کند.

دیپلماتیک

تعطیلی دفاتر صربستان در کوزوو
مقام های کوزوو به پنج دفتر شهرداری های مربتط با دولت 
صربستان در نواحی صرب نشین شمال کوزوو یورش بردند 

و این مراکز را تعطیل کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این تازه ترین اقدام کوزوو 
برای انحلال مراکزی است که کوزوو آنها را نظام موازی 
خدمات اجتماعی و دفاتر سیاسی مورد حمایت دولت 

صربستان می نامد.
»البرت کراسنیکی« وزیر اداره داخلی کوزوو در بیانیه ای 
گفت: نهادهای موازی غیرقانونی دولت خودمختار محلی 
که به دستور صربستان فعالیت می کنند، ناقض قانون 
اساسی و قوانین جمهوری کوزوو هستند و تعطیل شده اند.

وی تاکید کرد: دفاتر موازی و اقدامات غیرقانونی هیچ جایی 
در کشور ما ندارند.

پلیس کوزوو این یورش را تایید و علام کرد که این دفاتر 
اسناد جعلی صادر می کردند.

کوزوو همچنین اخیرا شعبات پست صربستان در بخش 
شمالی را تعطیل کرد. این اقدام اعتراضاتی را برانگیخت و 
باعث شد اتحادیه اروپا این تصمیم را محکوم کند. آمریکا 
نی از دولت کوزوو خواست تا اقدامات یکجانبه بیشتر را 
متوقف کند. مقامات کوزوو کمتر از سه ماه پیش اقدام 
مشابهی انجام دادند و کلیه موسسات مالی جمهوری 

صربستان در کوزوو بسته شدند.
کوزوو در ۱۷ فوریه ۲۰۰۸ استقلال یکجانبه خود را از 
صربستان اعلام کرد، اما صربستان همچنان کوزوو را 

سرزمین خود می داند.

رونمایی هند از زیردریایی اتمی

دومین زیردریایی هند با قابلیت شلیک موشک بالستیک 
هسته ای روز پنجشنبه کار خود را آغاز کرد، اکنون در 
منطقه هند- اقیانوس آرام، کشتی ها و زیردریایی های 

بسیاری با قابلیت های هسته ای حضور دارند.
هند استفاده از دومین زیردریایی هسته ای خود را با 
راه اندازی زیردریایی آریگهات )INS Arighaat( را آغاز 

کرد.
راجنات سینگ وزیر دفاع هند، در سخنرانی خود در 
مراسم آغاز کار آریگهات گفت: این زیردریایی بازدارندگی 
هسته ای هند را تقویت،به برقراری تعادل استراتژیک و 
صلح در منطقه کمک و نقش تعیین کننده ای در امنیت 

کشور ایفا می کند.
آریگهات به نمونه قبلی خود، »آریهانت« خواهد پیوست 
و توانایی شلیک موشک های هسته ای در هوا و از زمین و 

دریا را برای هند ایجاد می کند.
 ۱۵-K این زیردریایی اتمی ۶ هزار تنی به موشک های
بومی هند مجهز می شود که بیش از ۷۰۰ کیلومتر برد دارد 
و در چند ماه گذشته آزمایش های گسترده ای را پشت سر 

گذاشته است.
 نیروی مورد نیاز آن از راکتورهای آب سبک تحت فشار 
۸۳ مگاوات تامین می شود که به آن اجازه می دهد در 
مقایسه با زیردریایی های معمولی برای مدت طولانی تری 
در زیر آب بماند. زیردریایی های هسته ای به دلیل دشواری 
شناسایی، توانایی هند را برای انجام حملات تلافی جویانه 

در صورت لزوم تقویت می کنند.
پروژه آریهانت نیروی دریایی هند بیش از سه دهه پیش 
با مشارکت روسیه، شرکت های خصوصی و مؤسسه 
تحقیقاتی آغاز شد. نخستین کشتی درجه یک در اوت 
۲۰۱۶ )مرداد ۱۳۹۵( در نیروی دریایی هند آغاز به کار 
کرد و اولین گشت بازدارندگی خود را در سال ۲۰۱۸ 
انجام داد. آریهانت در اکتبر ۲۰۲۲ )آبان ۱۴۰۱( یک 

موشک بالستیک را با موفقیت پرتاب کرد.
در حالی که آریگهات روز پنجشنبه به بهره برداری رسید، 
در هند دو زیردریایی موشک بالستیک بزرگتر در حال 

حاضر در حال ساخت هستند.
این زیردریایی جدید دارای سیستم ها و تجهیزات 
بومی است و طراحی و تولید آن به دست دانشمندان و 

کارکنان نیروی دریایی هند صورت گرفته است.
آریگهات مانند سلف خود آریهانت دارای چهار لوله 
پرتاب است و می تواند تا ۱۲ موشک بالستیک زیردریایی 
ساگاریکا )SLBM( را حمل کند که هر کدام برد ۷۵۰ 
 ۴-K کیلومتر دارند و نیز توانایی حمل چهار موشک

SLBM با برد ۳۵۰۰ کیلومتر را داراست.
طبق گزارش ها این زیردریایی قادر است حداکثر سرعت 
۱۲-۱۵ گره دریایی )۲۲-۲۸ کیلومتر در ساعت( در سطح 
و حداکثر تا ۲۴ گره )۴۴ کیلومتر در ساعت( زیر آب 

حرکت کند.
نام آریهانت از واژه سانسکریت به معنای »نابودگر دشمن« 

گرفته شده است.
وزارت دفاع هند معتقد است با توجه به سیاست هسته ای 
هند مبنی بر استفاده نکردن از سلاح در نخستین اقدام، 
زیردریایی هایی با قابلیت پرتاب موشک های هسته ای 
بالستیک، با توجه به توانایی شان برای حفاظت از حمله 
غافلگیرانه و انجام حملات تلافی جویانه، نقش مهمی در 

قدرت بازدارندگی این کشور ایفا خواهند کرد.
آمریکا، روسیه، انگلیس، فرانسه و چین دارای 
زیردریایی های هسته ای بزرگتر با موشک های دوربرد 
هستند؛ به عنوان مثال، چین، ۶ زیردریایی کلاس جین 
مجهز به موشک های JL-۳ با قابلیت رسیدن به ۱۰ هزار 
کیلومتر را در اختیار دارد اما آریگهات هندی از نمونه های 

مشابه خود کوچکتر است.
تسلیحاتهستهایدراقیانوسها

پیش از این ناوهای آمریکایی با قابلیت پرتاب موشک های 
دوربرد با کلاهک هسته ای در اقیانوس مستقر شده بوده 
اند و کشتی ها و زیردریایی های چینی در آب های دریای 

عمان، اقیانوس هند و اقیانوس آرام حضور دارند. 
هند نیز پیش از این دو ناو هواپیمابر و دو کشتی جنگی را 
در منطقه جنوبی دریای عمان مستقر کرده بود. استرالیا 
نیز در چارچوب یک توافق پرحاشیه، به طور مشترک با 
آمریکا و انگلیس زیردریایی های هسته ای می سازد و یکی 

از آنها را نیز عملیاتی کرده است.
کره جنوبی نیز سال گذشته زیردریایی هسته ای خود را 
از آمریکا دریافت کرد و کره شمالی در روزهای آغازین 
سال جاری میلادی از زیردریایی هسته  خود رونمایی کرد.
با افزودن آریگهات به نیروی دریایی هند، تعداد ناوها و 
زیردریایی های دارای قابلیت های هسته ای در آب های 

آسیا به عدد ۱۰ نزدیک می شود.

پولیتیک

استراتژیک
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ولودیمیرزلنسکی،رئیسجمهوری
این هوایی نیروی فرمانده اوکراین،
کشورراچهارروزپسازسقوطیک
جنگندهاف-۱۶برکنارکرد.درهمین
ارتش مشترک حال،رئیسستاد
اوکرایناعلامکردکه»آناتولی
کریونوژکو«بهعنوانفرماندهجدید

نیرویهواییاوکراینمنصوبشد.
پست« دستور  »نیویورک  گزارش  به 
برکناری »میکولا اولشچوک« در سایت 
ریاست جمهوری اوکراین منتشر شده است.
زلنسکی دراظهاراتی اعلام کرد:«ما باید 
از مردم محافظت کنیم. از نیروهای خود 
محافظت کنیم. مراقب همه سربازانمان 
باشیم. اوکراین باید ارتش خود را در سطح 

فرماندهی تقویت کند.
نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد که 
کارشناسان آمریکایی به تحقیقات در 

مورد سقوط هواپیما پیوسته اند. سابرینا 
سینگ معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( در یک نشست مطبوعاتی با 
تائید سقوط یک جنگنده اف-۱۶ نیروی 
هوایی اوکراین و کشته شدن خلبان آن، 
اظهار کرد: ما پس از این حادثه درخواست 
کمکی از کی یف در رابطه با از دست دادن 
این جنگنده دریافت نکردیم.ماریانا بزوگلایا 
یکی از نمایندگان مجلس اوکراین پیش تر 
گفته بود که این جنگنده اف-۱۶ هدف 
یک موشک پاتریوت خودی قرار گرفته و 

سرنگون شده است.
پیش از آن نیز یک مقام آمریکایی که 
خواست نام وی فاش نشود با اعلام اینکه 
اوکراین اولین جنگنده اهدایی اف-۱۶ را 
از دست داده است، گفته بود: این جنگنده 
ساقط نشده و احتمال سقوط آن به دلیل 
اشتباه خلبان وجود دارد. ستاد کل نیروهای 

مسلح اوکراین نیز پیش تر در بیانیه ای اعلام 
کرد: الکسی مس خلبان جنگنده اف-۱۶ 
اوکراین بر اثر سقوط این جنگنده در روز 
دوشنبه )۲۶ آگوست / ۵ شهریور( جان خود 

را از دست داده است.
روزنامه نیویورک تایمز پیش تر در گزارشی 
با اشاره به اینکه کی یف امیدوار است با 
ورود اولین جنگنده های خود در تابستان 
امسال با تسلط نیروی هوایی روسیه 
مقابله کند، تاکید کرد: اما حتی با ورود 
با  جنگنده های اف-۱۶ اوکراین همچنان 
چالش های جدی در آسمان مواجه است و 
تاثیر این جنگنده ها در میدان جنگ برای 
کی یف محدود است. در گزارش نیویورک 
تایمز آمده است: کی یف می خواهد اولین 
جنگنده های اف-۱۶ خود را در تابستان 
امسال مستقر کند به این امید که با تسلط 
نیروی هوایی روسیه مقابله کند اما حملات 

موشکی و پهپادی و بمباران های شدید 
روسیه به پایگاه های هوایی اوکراین این امر 
را با اما و اگرهای زیادی مواجه کرده است.

بر اساس گزارش نیویورک تایمز، کارشناسان 
معتقدند که کمبود خلبانان آموزش دیده 
اوکراینی و تعداد محدود جنگنده اف-۱۶، 
تاثیر فوری حضور این جنگنده ها را محدود 
خواهد کرد چرا که روسیه زمان زیادی برای 
تقویت دفاع خود به ویژه در امتداد مناطق 
خط مقدم جبهه جنگ داشته است و 
جنگنده های اف-۱۶ اوکراین و خلبانان آنها 
با مقاومت شدید پدافند هوایی روسیه چه 
در زمین و چه در آسمان روبرو خواهند شد.
گزارش نیویورک تایمز می افزاید: اوکراین 
می گوید که در حال انتقال اولین 
جنگنده های اف-۱۶ به کشور است و یوری 
اوکراین  نیروی هوایی  ایحنات سخنگوی 
در مصاحبه ای گفت که امروز می توانیم 
به وضوح بگوئیم وارد باشگاه کشورهایی 
شده ایم که دارای جنگنده های اف-۱۶ 
هستند و این یک نقطه عطف برای ملت 

ما است.
بر اساس گزارش نیویورک تایمز، به گفته 
مقام های نظامی اوکراین و ایالات متحده، 
علاوه بر حملات روسیه به فرودگاه های 
اوکراین، تعداد کم خلبانان آموزش دیده 
این کشور نیز بر محدودیت استفاده کی یف 
از جنگنده های اف-۱۶ خواهد افزود چرا 
که انتظار می رود تنها حدود ۲۰ خلبان به 
عنوان اولین گروه از خلبان های اوکراینی که 
دوره های آموزشی خود را در ایالات متحده، 
هلند و دانمارک به پایان رسانده اند، در سال 

جاری آماده پرواز با این جنگنده ها باشند.
در گزارش نیویورک تایمز آمده است: حال 
با توجه به اینکه فرماندهان نیروی هوایی 
می گویند که به طور معمول حداقل دو 
خلبان را برای هر جنگنده اف-۱۶ اختصاص 
می دهند بنابراین اوکراین در سال جاری 
تنها حدود ۱۰ جنگنده اف-۱۶ عملیاتی 
خواهد داشت که در ماموریت های جنگی 

به پرواز درآیند.
 در همین حال عامل محدوده  کننده اصلی 
دیگری در این بین مطرح است که عبارت 
از تعداد پرسنل تعمیر، نگهداری و پشتیبانی 
آموزش دیده بر روی زمین برای تداوم پرواز 

جنگنده های اف-۱۶ است.
گزارش نیویورک تایمز می افزاید: در صورت 
رفع تمام این سختی ها و کاستی ها، به گفته 
ایحنات کی یف برای اینکه توانایی استفاده از 
جنگنده های اف-۱۶ خود را داشته باشد در 
اولین مرحله نیاز فوری به یافتن روش های 

جدید برای انهدام پهپادهای روسیه دارد.
در گزارش نیویورک تایمز آمده است: 
سرهی هولوبتسوف رئیس بخش هوانوردی 
نیروی هوایی اوکراین نیز در رابطه با 
استراتژی استفاده از جنگنده های اف-۱۶ 
در نیروی هوایی اوکراین با بیان اینکه این 
استراتژی را می توان در سه مرحله خزیدن، 
راه رفتن و دویدن در نظر گرفت، تاکید کرد 
 که ما در حال حاضر در مرحله خزیدن قرار 

داریم.

شرکا و متحدان آمریکا بخصوص کشورهای 
خاوردور چون ژاپن و کره جنوبی که دهه ها 
است خود را زیرچتر دفاعی و حمایت 
نظامی آمریکا قرار داده اند با نزدیک تر شدن 
به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، هرچه بیشتر نسبت به آینده امنیتی 
خود بیمناک بوده و اکنون شاهد آن هستند 
که نامزد انتخابات و رئیس جمهوری سابق 
آمریکا بار دیگر از روابط حسنه بین واشنگتن 

و پیونگ یانگ سخن می گوید.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، دونالد ترامپ 
نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در جریان کارزار 
انتخاباتی در ایالت پنیسلوانیا، پس از آنکه 
کامالا هریس رقیب دموکرات وی وعده داد با 
رهبران به گفته او »دیکتاتور« همچون کیم 
جونگ اون سازش نخواهد کرد؛ گفت: کنار 

آمدن با رهبر کره شمالی چیز خوبی است.
یونهاپ در ادامه افزود: درحالی که تنها حدود 
دو ماه دیگر تا برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا زمان باقی است، ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در این کارزار 
بار دیگر از روابط شخصی خود بار رهبر کره 

شمالی سخن گفت.
بنابراین گزارش ترامپ در این همایش گفت: 
من با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 

کنارآمدم، خاطرتان هست که من از )مرز 
بین دو کره( عبور کردم، نخستین فرد از این 
کشور )تنها رئیس جمهور در تاریخ آمریکا( 
از آن عبور کردم. دونالد ترامپ تنها رئیس 
جمهوری آمریکا بود که در مورخ۳۰ ژوئن 
۲۰۱۹ برابر با ۹ تیر ۱۳۹۸ و بدون محافظ به 
آن سوی مرز کره شمالی گام نهاد، وی ۲۰ 

قدم به داخل خاک کره شمالی رفت.
ترامپ در نطق خود افزود: همچنین 
توانایی های هسته ای او را بررسی کردیم، 
بسیار قابل توجه است، می دانید کنار آمدن 

چیز خوبی است، چیز بدی نیست.
سئولدربرابربیمتغییررویکرد
واشنگتنبهخوداطمینانداد

به گزارش ایرنا، متحدان و شرکای خاور 
دور بخصوص کره جنوبی که سال هاست از 
لحاظ امنیتی و دفاع نظامی خود را متکی به 
آمریکا کرده است، اکنون با احساس تغییر 
وزش بادهای سیاسی بر فراز کاخ سفید، به 
هراس و تکاپو افتاده اند، بطوری که بالاترین 
مقام سیاسی در این کشور ابراز امیدواری 
و اطمینان می دهد که اتحاد و روابط با 
واشنگتن صرف ظر از آنکه سکاندار کاخ 

سفید چه فردی باشد، تغییر نخواهد کرد.
یون سوک یئول رئیس جمهوری کره جنوبی 
گفت فارغ از آنکه چه کسی ریاست کاخ 

سفید را در اختیار داشته باشد، همکاری 
امنیتی سئول با آمریکا و ژاپن ادامه خواهد 

یافت.
رئیس جمهوری کره جنوبی در این کنفرانس 
خبری که آشکارا تاکیدی بر نگرانی از 
تغییرات سیاسی آتی در کاخ سفید بود، 
اظهار داشت: چارچوب همکاری سه جانبه 
)امنیتی( کره جنوبی، آمریکا و ژاپن نه تنها 
برای منطقه اقیانوس هند و اقیانوسیه بلکه 
برای اقتصاد جهانی بسیار مهم بوده و به سود 
منافع هر سه کشور است. تغییر در رهبری 
کاخ سفید این چارچوب و قاعده را تغییر 
نخواهد داد و ازطریق توافقات دیپلماتیک 

تقویت و ادامه خواهد یافت.
میزان نگرانی های امنیتی سئول باندازه ای 
است که خبرگزاری یونهاپ در خبری دیگر 
به نقل از وزارت خارجه کره جنوبی گزارش 
داد که قرار است چهارشنبه هفته آینده 
نشستی در سطح معاونین وزارت خارجه و 
وزارت دفاع آمریکا و کره جنوبی در واشنگتن 

برگزار شود.
این دیدار در  قالب »پنجمین نشست تداوم 
راهبرد بازدارندگی و گروه مشورتی« موسوم 
به )EDSCG( با تمرکز بر ارزیابی پیشرفت 
تلاش متحدان در بازدارندگی تهدیدهای 

نظامی کره شمالی متمرکز خواهد بود.

پایگاهخبری»آکسیوس«آمریکابهنقل
ازمسؤولاناسرائیلیگزارشدادکه
اختلافنتانیاهووگالانت،شایدموجب

برکناریوزیردفاعاسرائیلشود.
گفته شده که جلسه روز گذشته کابینه 

امنیتی و سیاسی در مورد توافق آتش بس در 
غزه، به داد و فریاد بین نتانیاهو و گالانت 

کشیده شده است.
مقامات اسرائیلی اعلام کردند که گالانت 
در این جلسه بر ضرورت دستیابی به توافق 

در اسرع وقت تاکید کرده است. گالانت 
همچنین گفته این توافق تنها در مورد 
اسرای اسرائیلی نیست، بلکه یک نقطه عطف 

استراتژیک برای »اسرائیل« است.
منابع مذکور اشاره کردند که گالانت 
همچنین تاکید کرده که دستیابی به توافق 
ممکن است موجب کاهش تنش منطقه ای با 
ایران و حزب الله شود. براساس این گزارش، 
گالانت همچنین گفته رسیدن به توافق در 
غزه، ممکن است موجب تمرکز بر دیگر 
تهدیدات منطقه ای شود. اکسیوس به نقل 
از مشاوران وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
بیان کرده که گالانت در شرایط فعلی 
تصمیمی برای استعفا ندارد اما تنش و 
درگیری های اخیر ممکن است نتانیاهو را به 

سمت برکناری او بکشاند.
عصر امروز نیز ۲ وزیر ارشد کابینه رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که درگیری لفظی 

در کابینه بین »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر و »یواو گالانت« وزیر جنگ این رژیم، 
خطرناکترین تنش آنها از ابتدای جنگ غزه 
تاکنون بوده است. روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت« در این باره نوشت: 
بنیامین نتانیاهو در نشست کابینه، نقشه های 
محور صلاح الدین )فیلادلفیا( را با هدف 
تحمیل دیدگاه خود مبنی بر ماندن نظامیان 
اسرائیلی در این محور ارائه کرد، اما یواو 
گالانت به او تاخت و او را به تحمیل نقشه ها 

به ارتش اسرائیل متهم کرد.
این روزنامه تأکید کرد: نتانیاهو در این جلسه 
ادعا کرد که آمریکا و مصر با نقشه های 
پیشنهادی وی موافقت کرده اند. اما گالانت 
در پاسخ نتانیاهو گفت: ما با این دو کشور 
مذاکره نمی کنیم. بلکه طرف مذاکره ما، 
»یحیی السنوار« رئیس دفتر جنبش حماس 

در غزه است.

ساقط شدن جنگنده F16 قربانی گرفت

برکناری فرمانده نیروی هوایی اوکراین

ترس شرکای شرقی آمریکا از توافق ترامپ با اون

احتمال برکناری وزیر جنگ اسرائیل 

تایمزدرگزارشیمینویسد:»بسیاری فایننشال روزنامه
ازاوکراینیها،حملهارتشبهکورسکدرتاریخ۶اوت
)۱۶مرداد(راجشنگرفتندوامیدداشتندکهاینقمار
مسکورامجبوربههدایتمنابعشبهسویجبههجدیدی
کندوروندجنگرابهنفعاوکراینتغییردهد.امابااین
حال،پیشرویراهبردیروسیهدرمنطقهمهمدونتسک،
انتقاداتفراوانیراعلیهرئیسجمهوراوکراینبرانگیختهو
بااستقرار اوکراین منتقداناستدلالمیکنندکهمواضع
هزارانسربازاوکراینیدرحملهبهکورسکتضعیفشده

است.«
نیروهای روسیه طی چند روز اخیر ضمن پیشروی های قابل توجهی 
که داشته اند، در حال نزدیک شدن به شهر مهم »پوکروفسک« 
هستند و هم چنین واحدهای اوکراینی را مجبور به عقب نشینی 
از مواضع خود کرده اند. »فرانتِلیجنس اینسایت« گروه تحلیلی 
اوکراین گزارش داد: »پوکروفسک« یکی از ۲ اتصال اصلی راه آهن 
و جاده در منطقه دونتسک است و از دست دادن آن لجستیک 

کل منطقه برای ارتش اوکراین را تهدید می کند.

تصاویر ماهواره ای که توسط محققان گروه »بلک برِد« مستقر در 
فنلاند تجزیه و تحلیل شده است، نیروهای روسی را نشان می دهد 
که در حال حاضر فقط هشت کیلومتر با »پوکروفسک« فاصله 
دارند. »الکساندر کووالنکو« تحلیلگر نظامی در گروه »مقاومت 
اطلاعات« مستقر در کی یف، وضعیت منطقه مذکور را »شکست 
کامل دفاعی« توصیف می کند. فایننشال تایمز در این گزارش 
می نویسد که چندین تن از سربازان اوکراینی نسبت به دفاع شهر 

»پوکروفسک« ابراز نگرانی می کنند.
»مرکز استراتژی های دفاعی« یک اندیشکده امنیتی مستقر در 
کی یف با اشاره به خروج نیروهای اوکراینی از »نوورودیوکا« واقع 
در هشت کیلومتری جنوب شرقی »پوکروفسک« گفت: »به رغم 
اهمیت پوکروفسک به عنوان یک مرکز لجستیکی، این خروج 
بیانگر کمبود منابع دفاعی است.« »ماریانا بزوهلا« نماینده و عضو 
کمیته دفاع در پارلمان اوکراین در جریان بازدیدی که از خط 
مقدم در حوالی »نوورودیوکا« داشته، تصاویری را در فیسبوک 
منتشر کرد و نوشت: »سنگرهای مقابل نوورودیوکا خالی بودند و 

عملا ارتش اوکراین در آنجا وجود نداشت.«

ضدحملات روسیه در کورسک


